
ВЫХОДИТ ДВА РАЗА В НЕДЕЛЮ

№ 57 (1781) ПЯТНИЦА, 12 АВГУСТА 2011 ГОДА

ИНДЕКС
2109

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 08.08.2011  № 1564

В целях обеспечения безопасности и 
организации охраны общественного по-
рядка при проведении праздничных ме-
роприятий, посвященных празднованию 
Дня города-2011, в соответствии со ста-
тьей 132 Конституции Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начальнику управления по взаимо-

действию с административными органа-
ми Администрации города В. В. Миненко 
согласовать с начальником межмуници-
пального управления МВД России «Ниж-
нетагильское» А. Н. Умывалкиным вопро-
сы охраны общественного порядка при 
проведении праздничных мероприятий, 
посвященных празднованию Дня города-
2011, на территории города Нижний Тагил 
(согласно Приложению).

2. Закрыть движение автомобильного 
транспорта: 

1)  12 августа 2011 года с 14.00 до 16.00 
по улице Пархоменко на участке от про-
спекта Ленина до улицы Горошникова и с 
14.00 до 19.00 по проспекту Строителей 
на участке от улицы Пархоменко до дома 
№ 10 по проспекту Строителей;

2)  13 августа 2011 года:
– с 10.00 до 18.00 по улице Пархомен-

ко на участке от проспекта Ленина до ули-
цы Горошникова и по проспекту Строите-
лей на участке от дома № 10 по проспекту 
Строителей до улицы Пархоменко; 

– с 11.00 до 11.40 по улице Горошни-
кова на участке от улицы Пархоменко до 
улицы Красноармейская, кроме транспорт-
ного средства аттракциона-паровозика 
«Веселая Радуга», зарегистрированного в 
Нижнетагильском территориальном отде-
ле Уральского управления Ростехнадзора 
за № 5282 СТ;

3)  14 августа 2011 года:
– с 10.00 до 01.00 часа 15 августа 2011 

года по улице Пархоменко на участке от 
проспекта Ленина до улицы Горошникова 
и по проспекту Строителей на участке от 

дома № 10 по проспекту Строителей до 
улицы Пархоменко;

– с 18.00 до 01.00 часа 15 августа 2011 
года по проспекту Ленина на участке от ули-
цы Красноармейская до улицы Вязовская.

3. Ограничить движение транспортных 
средств 13 августа 2011 года с 15.00 до 
18.00 на Лисью гору в связи с проведени-
ем на ней праздничных мероприятий.

4. Рекомендовать начальнику межму-
ниципального управления МВД России 
«Нижнетагильское» А. Н. Умывалкину обе-
спечить: 

– безопасность дорожного движения 
при закрытии и ограничении движения 
транспортных средств во время проведе-
ния праздничных мероприятий; 

– предупреждение и пресечение ад-
министративных правонарушений при 
продаже алкогольной продукции и пива в 
предприятиях торговли и общественного 
питания. 

5. Запретить розничную продажу ал-
когольной продукции населению города 
Нижний Тагил 14 августа 2011 года с 16.40 

до 23.00 на территории массового скопле-
ния граждан, прилегающей к Театральной 
площади (в квадрате: проспект Мира, ули-
ца Горошникова, улица Огаркова, улица 
Карла Маркса).

6. Начальнику управления по развитию 
потребительского рынка и услуг Админи-
страции города Т. В. Семиколенных дове-
сти до сведения руководителей торговых 
организаций, расположенных на террито-
рии, указанной в пункте 5 настоящего по-
становления, о временном запрете на роз-
ничную продажу алкогольной продукции.

7. Опубликовать данное постановление в 
газете «Горный край» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на начальни-
ка управления по взаимодействию с адми-
нистративными органами Администрации 
города В. В. Миненко. 

Срок контроля – 1 сентября 2011 года.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

Об организации охраны общественного порядка и безопасности 
дорожного движения при проведении праздничных мероприятий, 

посвященных празднованию Дня города-2011

(Окончание на 2-й стр.)

Дата Время Наименование 
мероприятия Место проведения Ответственный Количество 

человек
4 августа 15.00 – 16.00 Открытие выставки «Родная улица, милый дом» Историко-краеведческий 

музей
Музей-заповедник «Горнозаводской Урал» 100

5 августа 14.00 – 15.00 Праздничное мероприятие в микрорайоне Кирпичный ОУ № 21 
(улица Некрасова, 1)

Централизованная клубная система,
Берсенёва В. Ю., тел. 24-36-47

40

15.00 – 16.30 Праздничное мероприятие в микрорайоне Голый Камень Клуб «Горняк» 100
16.00 – 17.00 Праздничное мероприятие в м/районе Верхняя Черемшанка улица Полуденская, 25 60

16.00 Открытие выставки тагильских художников «Тагил вечерний» улица Уральская, 4 НТО СХР, Анцыгин И. М., тел. 25-74-89 60
20.00 Открытие XXVII фестиваля самодеятельной песни 

имени Сергея Минина
поселок Антоновский Управление по делам молодежи 

Администрации города
10000

6 августа 12.00 – 22.00 XXVII открытый фестиваль самодеятельной песни 
имени Сергея Минина

поселок Антоновский

18.00 Праздничное мероприятие в микрорайоне Старатель ДК «Салют» Администрация Ленинского района 300
7 августа 10.00 – 20.00 XXVII открытый фестиваль самодеятельной песни поселок Антоновский Управление по делам молодежи 

Администрации города
10000

15.00 – 16.00 Праздничная программа деревня Усть-Утка ЦКС, Берсенёва В. Ю., тел. 24-36-47 20
18.00 – 23.00 Праздник м/района Сухоложский «И стал Тагил моей судьбой!» Досуговый центр

(улица Краснофлотская, 28)
250

9 августа 15.00 – 16.30 Праздничное мероприятие в микрорайоне Евстюниха улица Лайская, 1 70
10 августа 16.00 – 17.00 Открытие выставки «Художественный металл Урала» Историко-краеведческий 

музей
Музей-заповедник «Горнозаводской Урал» 80

16.00 – 17.00 Открытие выставки «Великие реалисты» 
(русская живопись второй половины XIX века)

Нижнетагильский музей 
изобразительных искусств

Нижнетагильский музей 
изобразительных искусств, тел. 25-28-01

70

18.00 – 20.00 Народное гуляние в микрорайоне Новая Кушва улица Большевистская, 18 Администрация Тагилстроевского района, 
тел. 25-93-88

50

11 августа 16.00 – 17.00 Открытие выставки изделий мастеров тагильской лаковой живописи 
«Сохраняя розу», посвященной 265-летию подносного промысла

Нижнетагильский музей 
изобразительных искусств

Нижнетагильский музей 
изобразительных искусств, тел. 25-28-01

100

17.00 Кубок города по футболу Стадион «Юность» Управление по физкультуре, спорту и туризму 
Администрации города

500
18.00 Спортивный праздник, посвященный Дню города.

III чемпионат города по силовому экстриму
1500

18.00 – 19.30 Народное гуляние в микрорайоне Рудник ДК им. III Интернационала Администрация Тагилстроевского района, 
тел. 25-93-88

150
17.30 – 19.30 Гуляние в микрорайоне Гальяно-Горбуновский массив Парк Победы 200

12 августа 09.00 – 18.00 Праздничная выставка-ярмарка, посвященная Дню города-2011 Площадь у КДК 
«Современник»

Торгово-промышленная палата, 
Сливяк Л. Г., тел. 41-48-17 

1000

16.00 Городское торжественное собрание, посвященное Дню города-2011 Нижнетагильский 
драматический театр

Управление культуры Администрации города, 
ДК «Юбилейный», тел. 24-55-88

700

17.00 – 20.00 Районное праздничное мероприятие 
«С днем рождения, любимый город!»

Парк культуры 
и отдыха НТМК

Администрация Тагилстроевского района, 
тел. 25-93-88

500

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Администрации города от 08.08.2011  № 1564 

Программа праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня города-2011



2 № 57 (1781),  ПЯТНИЦА,  12  АВГУСТА  2011  ГОДА

13 августа 09.00 – 18.00 Праздничная выставка-ярмарка, посвященная Дню города-2011 Площадь у КДК 
«Современник»

Торгово-промышленная палата, 
Сливяк Л. Г., тел. 41-48-17

1000

10.00 – 18.00 ХII открытый чемпионат города по стритболу Театральная площадь 
и проспект Строителей

Управление по физкультуре, спорту и туризму 
Администрации города

1000

10.00 – 16.00 Турнир по пляжному волейболу спортивная площадка 
«Локомотив»

60

11.00 – 14.00 Турнир по теннису (женщины) Стадион ДЮСШ № 4 
(улица Сибирская, 19)

30

12.00 – 14.00 Открытый чемпионат города по парусному спорту Водная станция «Спартак» 30
11.00 – 11.30 Открытие выставки «Цветочный калейдоскоп. Розы» Музей природы Музей-заповедник «Горнозаводской Урал», 

тел. 41-64-04
40

11.00 – 11.40 Костюмированное шествие «Цветочный ручеек» Театральная площадь – 
парк культуры 

имени А. П. Бондина

Отдел по экологии и природопользованию, 
управление культуры Администрации города, 

тел. 42-31-84

200

11.40 – 14.00 Праздник цветов Парк культуры и отдыха 
имени А. П. Бондина

Отдел по экологии и природопользованию 
Администрации города,

ООО «Парад НТ», тел. 46-80-37

1000

13.00 – 17.00 Соревнования по мотокроссу на приз Черепановых улица Балакинская, 61 Управление по физкультуре, спорту и туризму 
Администрации города

100

15.00 – 18.00 Праздник «Гуляние на Лисьей горе» гора Лисья ДК «Юбилейный», тел. 24-55-88 500
14.00 – 24.00 Праздник м/района Северный «По главной улице с оркестром» 

к 75-летию микрорайона
Площадь Дворца культуры 

«Космос»
Администрация Дзержинского района 1000

17.00 Концерт актера Анатолия Кузнецова Нижнетагильский 
драматический театр

Нижнетагильская филармония 500

18.00 – 22.00 Праздничная программа «Мой город» Парк культуры и отдыха 
имени А. П. Бондина

Парк культуры и отдыха имени А. П. Бондина, 
Лобастова Л. П., тел. 25-32-83

300

14 августа 09.00 – 18.00 Праздничная выставка-ярмарка, посвященная Дню города-2011 Площадь у КДК 
«Современник»

Торгово-промышленная палата, 
Сливяк Л. Г., тел. 41-48-17

1000

10.00 – 18.00 ХII открытый чемпионат города по стритболу Театральная площадь 
и проспект Строителей

Управление по физкультуре, спорту и туризму 
Администрации города

1000

10.00 – 16.00 Турнир по пляжному волейболу Спортивная площадка 
«Локомотив»

60

11.00 – 16.00 Блиц-турнир по русским шашкам Театральная площадь Управление по физкультуре, спорту и туризму 
Администрации города

50
11.00 – 16.00 IХ Открытый чемпионат города по молниеносной игре в шахматы 50

13.00 Шоу мастеров парикмахерского искусства 
и декоративной косметики

Площадь у КДК 
«Современник»

Торгово-промышленная палата, 
Сливяк Л. Г., тел. 41-48-17

1000

14.00 – 17.00 Праздник «Тагильский Арбат» («Тагильское подворье») Парк культуры и отдыха 
имени А. П. Бондина

Управление культуры Администрации города, 
ЦКС, Берсенева В. Ю.

3000

17.00 – 19.00 Праздничная программа национальных творческих коллективов 
«Тагил много-национальный»

Парк культуры и отдыха имени А. П. Бондина, 
Лобастова Л. П., тел. 25-32-83

500

16.00 – 23.00 Районный праздник, посвященный Дню города-2011 Площадь 
ДК имени И. В. Окунева

Администрация Дзержинского района 6000

16.40 – 23.00 Праздничный концерт «С днем рождения, нежный Тагил!» Театральная площадь Нижнетагильская филармония, 
ООО «Парад НТ», тел. 46-80-37

10000

23.15 – 23.30 Праздничный фейерверк Акватория
Тагильского пруда

Нижнетагильская филармония,
ООО «Триада», тел. 46-82-61

10000

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 08.08.2011  № 1565

В соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об авто-
номных учреждениях», постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 
10.11.2010 № 2490 «Об утверждении по-
рядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации муниципальных учреж-
дений города Нижний Тагил», руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное автономное 

учреждение культуры «Нижнетагильская 
филармония» (далее – Учреждение) пу-
тем изменения типа существующего муни-
ципального учреждения культуры «Нижне-
тагильская филармония».

2. Определить, что управление куль-
туры Администрации города Нижний Та-
гил осуществляет функции и полномочия 
учредителя Учреждения от имени Админи-
страции города Нижний Тагил. 

3. Установить, что имущество, находя-
щееся в оперативном управлении муни-
ципального учреждения культуры «Ниж-
нетагильская филармония», в полном 
объеме закрепляется за муниципальным 
автономным учреждением культуры «Ниж-
нетагильская филармония», в том числе 
недвижимое имущество согласно Прило-
жению № 1 и особо ценное движимое иму-
щество согласно Приложению № 2.

4. Управлению культуры Администра-
ции города Нижний Тагил:

1)  совместно с комитетом по управле-
нию муниципальным имуществом Админи-
страции города Нижний Тагил разработать 
и утвердить Устав Учреждения в новой ре-
дакции в срок до 8 августа 2011 года;

2)  сформировать проект муниципаль-

ного задания на 2012 год и плановый пе-
риод 2013 и 2014 годов в срок до 1 сентя-
бря 2011 года. 

5. Директору Учреждения А. Д. Горна-
ковой:

1)  в трехдневный срок с момента под-
писания настоящего постановления в 
письменной форме сообщить в орган, осу-
ществляющий государственную регистра-
цию юридических лиц, о начале процеду-
ры изменения типа с указанием формы 
изменения типа; 

2)  после внесения в Единый государ-
ственный реестр юридических лиц запи-
си о начале процедуры изменения типа 
дважды с периодичностью раз в месяц по-
местить в средствах массовой информа-
ции, в которых опубликовываются данные 
о государственной регистрации юридиче-
ских лиц, уведомление об изменении типа 
существующего муниципального учрежде-
ния культуры «Нижнетагильская филармо-
ния»;

3)  осуществить в установленном зако-
ном порядке необходимые действия, свя-
занные с государственной регистрацией 
соответствующих изменений в Устав;

4)  представить в управление культуры 
Администрации города Нижний Тагил и 
комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации города Ниж-
ний Тагил копию свидетельства о внесе-
нии изменений в Единый государственный 
реестр юридических лиц и копию Устава 
Учреждения;

5)  осуществить иные юридические 
действия, связанные с созданием муници-
пального автономного учреждения.

6. Признать утратившим силу поста-
новление Администрации города Нижний 

О cоздании муниципального автономного учреждения культуры путем изменения 
типа муниципального учреждения культуры «Нижнетагильская филармония»

Тагил от 27.06.2011 № 1258 «О переиме-
новании и внесении изменений в Устав 
Муниципального учреждения культуры 
«Нижнетагильская филармония».

7. Опубликовать данное постановление в 
газете «Горный край» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настоя-
щего постановления возложить на заме-
стителя Главы Администрации города по 
социальным вопросам В. В. Погудина.

Срок контроля – 1 февраля 2012 года.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к постановлению Администрации города от 08.08.2011  № 1565 

Перечень недвижимого имущества, закрепляемого 
за муниципальным автономным учреждением культуры 

«Нижнетагильская филармония»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к постановлению Администрации города от 08.08.2011  № 1565 

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого 
за муниципальным автономным учреждением культуры 

«Нижнетагильская филармония»

№ 
п/п Наименование

1 Здание кинотеатра (литера А) по адресу: город Нижний Тагил, проспект Ленина, 25
2 Помещение по адресу: город Нижний Тагил, улица Циолковского, 2, корпус 3а
3 Здание видеозала с гаражом (литеры А, А1) по адресу: 

город Нижний Тагил, улица Первомайская

№ 
п/п Инвентарный номер Наименование

1. 1.101.04.000004 Киноаппаратура (комплект – 5 шт.)
2. 1.101.04.000003 Усилитель звука для киноаппаратуры
3. 1510008 Автомобиль ГАЗ 32213



3№ 57 (1781),  ПЯТНИЦА,  12  АВГУСТА  2011  ГОДА

Генеральная схема санитарной очистки МО город Нижний Тагил до 2025 года
(Начало в № 53 (1777) от 29 июля на 1–12-й стр., продолжение в № 55 (1779) от 5 августа на 8–16-й стр., в № 56 (1780) от 9 августа на 3–7-й стр.)

(Продолжение на 4–8-й стр.)

ТАБЛИЦА 14.2

РАСЧЕТ КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ МЕХАНИЗИРОВАННОЙ УБОРКИ ГОРОДСКИХ ДОРОГ МО ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ НА ПЕРСПЕКТИВУ ДО 2025 г.

№ 
п/п Наименование объекта Источник определения 

стоимости объекта
Единица 
измерения

Стоимость 
единицы 
измерения, 
тыс. руб. 

2011–2015 гг. 2016–2020 гг. 2021–2025 гг.

количество сумма, 
тыс. руб. количество сумма, 

тыс. руб. количество сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

СООРУЖЕНИЯ
1 Реконструкция и расширение базы 

МУП «Тагилспецстрой»
Типовой проект базы на 50 машин 

«Гипрокоммунстрой», 1986 г. Объект 30 000,00 – 20 000,00 – 10 000,00 – –

2 Строительство стационарных 
снегоприемных пунктов По аналогу «Типовой проект» Объект 22 000,00 1 22 000,00 1 22 000,00 1 22 000,00

3 Строительство мойки По аналогу «Типовой проект» Объект 20 000,00 1 20 000,00 – – – –
4 Строительство гаража п. Уралец По аналогу Объект 350,00 1 350 – – – –
5 Строительство гаража в п. Висимо-Уткинск По аналогу Объект 350,00 1 350,00 – – – –

ИТОГО стоимость строительства 
сооружений по уличной уборке – – – – 62 700,00 – 32 000,00 – 22 000,00

СПЕЦМАШИНЫ ДЛЯ УБОРКИ 
1 Универсальные уборочные машины 

для содержания дорог Прайс-лист Машина 2000,00 29 58000,00 1 2000,00 29 58000,00

2 Подметательно-уборочная машина Прайс-лист Машина 2100,00 21 44100,00 1 2100,00 22 46200,00
3 Погрузчики (погрузка снега и смета) Прайс-лист Машина 1960,00 15 29400,00 1 1960,00 16 31360,00
4 Автогрейдеры Прайс-лист Машина 4500,00 15 67500,00 – – 16 72000,00
5 Автосамосвалы для вывоза уличного смета 

летом и снега с городских дорог зимой 
на шасси КамАЗ

Прайс-лист Машина 2500,00 75 187500,00 3 7500,00 77 192500,00

6 Универсальная уборочная машина Прайс-лист Машина 600,00 10 6000,00 – – 11 6600,00
7 Тротуароуборочная машина Прайс-лист Машина 600,00 14 8400,00 4 2400,00 17 10200,00

ИТОГО стоимость спецмашин 
для уборки проезжей части 
дорог и тротуаров

– – – – 400900,00 – 15960,00 – 416860,00

1 Строительство ливневой канализации По расчету спец. организации Сооружение 1378400,00 – 450000,00 – 464200,00 – 464200,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ СООРУЖЕНИЙ ПО УЛИЧНОЙ УБОРКЕ

1 Погрузчики для работы на пескобазах Прайс-лист Машина 1960,0 1 1960,00 1 1960,00 1 1960,00
2 Бульдозеры для работы 

на снегоприемных пунктах
Прайс-лист Машина 2000,00 1 2000,00 1 2000,00 1 2000,00

ИТОГО стоимость машин 
для обслуживания сооружений 
по уличной уборке

– – – – 3960,00 1 3960,00 1 3960,00

ПРОЧИЕ ВИДЫ ОБСЛУЖИВАНИЯ
1 Машина аварийно-ремонтная 

типа РЖМ-ГАЗ (РЖМ-ЗИЛ) Прайс-лист Машина 900,00 1 900,00 – – 1 900,00

ИТОГО стоимость машин 
для прочих видов обслуживания – – – – 900,00 – – – 900,00

ВСЕГО капиталовложений 
на организацию уличной уборки – – – – 918 460,00 – 516 120,00 – 907 920,00

ТАБЛИЦА 14.3

СВОДНЫЙ РАСЧЕТ КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ НА ОРГАНИЗАЦИЮ САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ И УБОРКИ МО ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ НА ПЕРСПЕКТИВУ ДО 2025 г. (тыс. руб.)

Объект капиталовложения 2011–2015 гг. 2016–2020 гг. 2021–2025 гг. Всего 2011–2025 гг.

ОРГАНИЗАЦИЯ САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ
1. Сооружения 45400,0 22100,0 – 67500,0
2. Спецтранспорт 108470,0 4497,0 98761,0 211728,0
3. Обслуживание сооружений по обезвреживанию отходов 6150,0 – 6150,0 12300,0
4. Прочие виды обслуживания 3600,0 – 3600,0 7200,0
5. Инвентарь 97396,0 99794,5 103277,0 300467,5
Итого капиталовложений на организацию санитарной очистки: 261016,0 126391,5 211788,0 599195,5

ОРГАНИЗАЦИЯ МЕХАНИЗИРОВАННОЙ УБОРКИ ДОРОГ
1. Сооружения 62700,0 32000,0 22000,0 116700,0
2. Спецтранспорт 400900,0 15960,0 416860,0 833720,0
3. Строительство ливневой канализации 450000,0 464200,0 464200,0 1378400,0
4. Спецмашины для обслуживания сооружений по уличной уборке, прочие виды обслуживания 4860,0 3960,0 4860,0 13680,0
Итого капиталовложений на организацию уличной уборки: 918460,0 516120,0 907920,0 2342500,0
ВСЕГО КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ: 1179476,0 642511,5 1119708,0 2941695,5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
РАСЧЕТ ПОТРЕБНОСТИ В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ПРЕДПРИЯТИЯХ ОБСЛУЖИВАНИЯ

Наименование учреждений и 
предприятий обслуживания. 

Единица измерения

Расчёт потребности в учреждениях обслуживания на 1-ю очередь 
строительства (население – 380,9 тыс.человек) с обслуживанием 
отдельными видами учреждений городов и поселков НТГР (гр. 3)

Расчёт потребности в учреждениях обслуживания на проектный срок 
(население – 400 тыс. человек) с обслуживанием отдельными видами 

учреждений городов и поселков НТГР (гр. 9)

Норматив 
на 1000 
человек

Население 
обеспечи-
ваемое, 
тыс. чел.

Потребность 
в соотв. 
со СНиП 

2.07.01-89 *

Размещено 
в проекте, 
всего

в том числе: Норматив 
на 1000 
человек

Население 
обеспечи-
ваемое, 
тыс. чел.

Потребность 
в соотв. 
со СНиП 

2.07.01-89 *

Размещено 
в проекте, 
всего

в том числе:

существ. 
сохран.

новое 
стр-во

существ. 
сохран.

новое 
стр-во

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

УЧРЕЖДЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
1. Детские дошкольные учреждения, 
место

43 380,9 16 485 16 485 13 345 3 140 52 400 20 800 20 800 13 100 7 700

2. Общеобразовательные школы, 
учащийся

93 380,9 35 424 35 424 29 413 6 011 97 400 38 800 38 800 23 236 15 564

3. Межшкольный учебно-
производственный комбинат, 
учащийся

8% общего 
числа 

школьников

380,9 2 834 2 834 1 126 1 708 8% общего 
числа 

школьников

400 3 104 3 104 1 126 1 978



4 № 57 (1781),  ПЯТНИЦА,  12  АВГУСТА  2011  ГОДА

4. Внешкольные учреждения, место, 
в том числе:

    

– Центр творчества детей и молодёжи 3,3% общего 
числа 

школьников

380,9 3 542 14 337 14 337 – 3,3% общего 
числа 

школьников

400 3 880 14 337 14 337 –

– Детские школы искусств                            
или музыкальные, художественные, 
хореографические школы

2,7% общего 
числа 

школьников

2,7% общего 
числа 

школьников
– Станция юных натуралистов 0,4% общего 

числа 
школьников

0,4% общего 
числа 

школьников
– Станция юных техников 0,9% общего 

числа 
школьников

0,9% общего 
числа 

школьников
– Станция юных туристов 0,4% общего 

числа 
школьников

0,4% общего 
числа 

школьников
– Детско-юношеская спортивная школа 2,3% общего 

числа 
школьников

2,3% общего 
числа 

школьников
5. Высшие учебные заведения, 
студент 

51 726 36 828 15 831 13329 2 502 47 746 35 066 20 000 13329 6 671

6. Средние специальные                     
учебные заведения, учащийся

19 400 7 651 7 651 7 651 – 10 418 4 183 4 183 4 183 –

УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ, СПОРТИВНЫЕ И ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ СООРУЖЕНИЯ
7. Стационары всех типов, койка 13,5 400 5 401 5 401 3 530 1 871 14,1 418 5 898 5 898 3 500 2 398
8. Поликлиники, амбулатории, 
диспансеры, посещений в смену

35 380,9 13 332 13 332 6 934 6 398 35 400 14 000 14 000 6 852 7 148

9. Станции (подстанции) скорой 
медицинской помощи, автомобиль

1 на 10 тыс. чел. 400 40 40 34 6 1 на 10 тыс. чел. 418 42 42 34 8

10. Молочная кухня (базовая),                                                   
порция в сутки                                                    
на 1 ребёнка до 1 года

4 400 1 600 2 500 2 500 – 4 418 1 673 2 500 2 500 –

11. Раздаточный пункт молочной кухни, 
м² площади пола

0,3 380,9 114 114 50 64 0,3 400 120 120 50 70

12. Дома-интернаты для престарелых 
(с 60 лет), дома-интернаты                     
для инвалидов (с 18 лет),                  
место на 1 тыс. чел. 

28 380,9 2 933 2 933 – 2 933 28 400 2 766 2 766 – 2 766

13. Детские дома для детей-инвалидов,                                                
место на 1 тыс. чел. (от 4 до 17 лет)

3 места 
на 1 тыс. чел. 
от 4 до 17 лет

380,9 166 166 – 166 3 места 
на 1 тыс. чел. 
от 4 до 17 лет 

400 176 176 – 176

14. Специальные жилые дома                        
и группы квартир для ветеранов 
войны и одиноких престарелых               
(с 60 лет), человек

60 мест 
на 1 тыс. чел. 

с 60 лет

380,9 6 285 6 285 – 6 285 60 мест 
на 1 тыс. чел. 

с 60 лет

400 5 928 5 928 – 5 928

15. Специальные жилые дома                       
и группы квартир для инвалидов 
на креслах колясках и их семей, 
человек

0,5 380,9 190 190 – 190 0,5 400 200 200 – 200

16. Комплекс спортивных сооружений, 
га

0,55 380,9 209 209 112 98 0,55 400 220 220 112 108

17. Помещения для физкультурно-
оздоровительных мероприятий               
в микрорайоне, м² общей площади

70 380,9 26 663 26 663 18 875 7 788 80 400 32 000 32 000 18 875 13 125

18. Спортивные залы общего 
пользования, м² площади пола

60 380,9 22 854 33 763 33 763 – 80 400 32 000 33 763 33 763 –

19. Бассейны, м² зеркала воды 20 380,9 7 618 52 638 52 638 – 25 400 52 638 52 638 52 638 –
20. Базы отдыха, место 8 572 4 576 4 576 328 4 248 8 587 4 697 4 697 328 4 369
21. Кемпинги, место 7 572 4 004 4 004 – 4 004 9 587 5 284 5 284 – 5 284

УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

22. Досуговый центр, дворец и дом 
культуры, посетительское место

60 380,9 22 854 22 854 3 985 18 869 80 400 32 000 32 000 3 985 28 015

23. Городские массовые библиотеки, 
тыс. ед. хранения 

4,2 572 2 403 2 403 875 1 528 4,2 587 2 466 2 466 875 1 591

24. Помещения для культурно-
массовой работы с населением 
и любительской досуговой 
деятельности, м² площади пола

50 380,9 19 045 19 045 9 740 9 305 60 400 24 000 24 000 9 740 14 260

25. Театры, место 5 572 2 860 2 860 750 2 110 8 587 4 697 4 697 750 3 947
26. Концертные залы, место 3,5 572 2 002 2 002 550 1 452 5 587 2 936 2 936 550 2 386
27. Кинотеатры, место 25 380,9 9 523 9 523 7 000 2 523 35 400 14 000 14 000 7 000 7 000
28. Универсальные спортивно-

зрелищные залы, в том числе                     
с искусственным льдом, место

6 572 3 432 8 300 8 300 – 9 587 5 284 8 300 8 300 –

ПРЕДПРИЯТИЯ ТОРГОВЛИ, ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

29. Магазины, м² торговой площади. – – 108 776 108 776 60 140 48 636 – – 114 069 114 069 60 140 53 929
Магазины продовольственных товаров, 
в том числе:

– – 38 798 38 798 – – 40 690 40 690

– общегородского значения 30 380,9 11 427 11 427 16 870 21 928 30 400 12 000 12 000 16 870 23 820
– дополнительно,                                             
с учетом населенных пунктов                                 
2-го территориального уровня

10 19,2 192 192 10 18,3 183 183

– дополнительно,                                           
с учетом населенных пунктов                                    
3-го территориального уровня

3 171,9 516 516 3 168,9 507 507

– обслуживающие жилые районы                  
и жилые группы (микрорайоны)

70 380,9 26 663 26 663 70 400 28 000 28 000

Магазины непродовольственных 
товаров, 
в том числе:

– – 69 978 69 978 – – 73 379 73 379

– общегородского значения 150 380,9 57 135 57 135 43 270 26 708 150 400 60 000 60 000 43 270 30 109
– дополнительно,                                              
с учетом населенных пунктов                         
2-го территориального уровня

20 19,2 384 384 20 18,3 366 366

– дополнительно,                                               
с учетом населенных пунктов                  
3-го территориального уровня

6 171,9 1 032 1 032 6 168,9 1 013 1 013

– обслуживающие жилые районы                 
и жилые группы

30 380,9 11 427 11 427 30 400 12 000 12 000



5№ 57 (1781),  ПЯТНИЦА,  12  АВГУСТА  2011  ГОДА

30. Рыночные комплексы,                               
м² торговой площади, 

в том числе:

– – 9 849 9 849 – – 16 690 16 690

– на город 24 380,9 9 142 9 142 1 250 7 892 40 400 16 000 16 000 1 250 14 750
– дополнительно,                                               
с учетом населенных пунктов                  
2-го территориального уровня

10 19,2 192 192 10 18,3 183 183

– дополнительно,                                                 
с учетом населенных пунктов                  
3-го территориального уровня

3 171,9 516 516 3 168,9 507 507

31. Предприятия общественного 
питания, место

12 380,9 4 571 7 400 7 400 – 28 400 11 200 11 200 7 400 3 800

32. Магазины кулинарии,                                
м² торговой площади

6 380,9 2 285 2 285 1 200 – 6 400 2 400 2 400 1 200 –

33. Предприятия бытового 
обслуживания, рабочее место

9 – 3 428 2 675 2 100 575 9 – 3 600 3 600 2 100 1 500

в том числе:
Предприятия непосредственного 
обслуживания населения

5 1 905 1 905 1 330 575 5 2 000 2 000 1 380 620

из них:
– общегородского значения 3 380,9 1 143 1 143 1 330 575 3 400 1 200 1 200 1 380 620
– обслуживающие жилые районы                   
и жилые группы (микрорайоны)

2 380,9 762 762 2 400 800 800

Производственные 
предприятия централизованного 
выполнения заказов

4 380,9 1 524 770 770 – 4 400 1 600 1 600 720 880

34. Предприятия коммунального 
обслуживания

Фабрики-прачечные, кг белья в смену 70 400 28 007 28 007 4 500 23 507 70 418 29 281 29 281 4 500 24 781
Фабрики-химчистки, кг вещей в смену 7,4 400 2 961 2 961 1 000 1 961 7,4 418 3 095 3 095 1 000 2 095
Учреждения жилищно-коммунального 
хозяйства
35. Гостиницы, место 6 380,9 2 285 2 285 846 1 439 6 400 2 400 2 400 846 1 554
36. Пожарное депо,                            

пожарный автомобиль
по НПБ 101-95: 

80 пожарных 
автомобилей

400 80 80 37 43 по НПБ 101-95: 
80 пожарных 
автомобилей

418 80 80 37 43

37. Кладбище, га 0,3 380,9 114 114 60 54 0,3 400 120 129 60 69

№
п/п

Наименование 
населенного пункта

Общая площадь земель, 
га

Этажность 
застройки

1 2 3 4
Территориальная администрация п. Уралец

1 п. Уралец 975
1-2-й эт. – 97%

3-й эт. – 2%; 
5-й эт. – 1%

2 д. Захаровка 164 1-2-й эт. – 100%
1139

Висимо-Уткинская территориальная администрация
3 п. Висимо-Уткинск 1080 1-2-й эт – 100%
4 п. Таны 70 1-2-й эт. – 100%

1150
Сулемская территориальная администрация

5 п. Сулем 300 1-2-й эт. – 100%
300

Усть-Уткинская территориальная администрация
6 д. Усть-Утка 134 1-2-й эт. – 100%
7 д. Баронская 89 1-2-й эт. – 100%
8 п. Еква 100 1-2-й эт. – 100%

323
Серебрянская территориальная администрация

9 с. Серебрянка 530 1-2-й эт. – 100%
10 с. Верхняя Ослянка 180 1-2-й эт. – 100%
11 д.Нижняя Ослянка 30 1-2-й эт. – 100%
12 д. Заречная 46 1-2-й эт. – 100%

786
Чащинская территориальная администрация

13 п. Чащино 26 1-2-й эт. – 100%
14 п. Волчевка 170 1-2-й эт. – 100%
15 п. Антоновский 45 1-2-й эт. – 100%
16 п. Канава 13 1-2-й эт. – 100%
17 п. Чауж 40 1-2-й эт. – 100%
18 п. Студеный 90 1-2-й эт. – 100%
19 с. Елизаветинское 100 1-2-й эт. – 100%
20 п. Баклушина 50 1-2-й эт. – 100%

534
Территориальная администрация Ленинского района п. Евстюниха

21 п. Евстюниха 65 1-2-й эт. – 100%
65

Территориальная администрация Дзержинского района п. Сокол

22 п. Сокол 12 2-й эт. – 20%
4-5-й эт. – 80%

12
Территориальная администрация Тагилстроевского района п. Запрудный

23 п. Запрудный 150 1-2-й эт. – 900%
3-й эт. – 10%

150

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ И ЭТАЖНОСТЬ ЗАСТРОЙКИ ТЕРРИТОРИИ 
МО ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для разработки Генеральной схемы санитарной очистки территориальной 
администрации п. Уралец МО город Нижний Тагил на перспективу до 2025 г. 

ПОРЯДОК ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА:
1. Все графы опросного листа подлежат заполнению.
2. В случае отсутствия каких-либо сведений ставится пометка «нет данных» 
3. В случае если выделенные поселки не обслуживаются – ставится пометка «не обслужи-

ваются»
4. В случае если указанные сведения отсутствуют – ставится прочерк.
Телефон для справок (343) 256-33-91
Контактное лицо: Калугина Татьяна Петровна.

ЧИСЛЕННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ п. УРАЛЕЦ

ТАБЛИЦА 1

Террито-
риальная 
админи-
страция 

Наимено-
вание 
насел. 
пункта

Един.
изме-
рения

на 2010 г. 2011–2015 гг. 2016–2020 гг. 2021–2025 гг.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

п. Уралец

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

п. Уралец чел. 900 710 900 700 900 715 920 725
д. Захаровка чел. – 29 – 32 – 35 – 40

ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ п. УРАЛЕЦ 
МО ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

ТАБЛИЦА 2
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. УРАЛЕЦ 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг. Примечание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место 30 30 30 30 –
Аптеки 1 м2 торг. площ. 20 20 20 20 –
Детские сады и ясли 1 место 110 110 110 110 –
Школы 1 учашийся 124 120 125 125 –
Магазины 
смешанные 1 м2 торг. площ. 82 82 82 82 –

Магазины 
промтоварные 1 м2 торг. площ. 9 25 25 25 –

Магазины 
продовольственные 1 м2 торг. площ. 130 130 130 130 –

Дом культуры, клуб 1 посад. место – 100 100 100 –
Парикмахерские 1 раб. место 1 1 1 1 –
Предприятия 
общественного питания 1 пос. место – 20 20 20 –

Кредитные 
организации 1 сотрудник – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник 5 5 5 5 –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник 10 10 10 10 –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га 3 3 3 3 –



6 № 57 (1781),  ПЯТНИЦА,  12  АВГУСТА  2011  ГОДА

Населённый 
пункт

Количество жителей, обеспеченных 
выгребными ямами, чел. Количество выгребных ям, шт.

п. Уралец 250 20
д. Захаровка – –
ИТОГО: 250 20

ПРИМЕЧАНИЕ:  сведения необходимы для расчёта необходимого количества ассенизационной техники.

ТАБЛИЦА 3
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА д. ЗАХАРОВКА 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 уч-ся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 посад. место – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га 1,5 1,5 1,5 1,5 –

ТАБЛИЦА 4

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ п. УРАЛЕЦ 

Наименование показателей 
Населенные пункты

п. Уралец д. Захаровка
Общая площадь земель, га 975 164
Общая протяженность улиц в жилой застройке, км (м) 33,8 2,2
Общая площадь улиц в жилой застройке, км2 (м2) 0,203 0,011
Площадь тротуаров и территории, 
подлежащей механизированной уборке, тыс. м2 – –

Общая площадь зеленых насаждений общего пользования, 
тыс. км2 – –

Этажность застройки, % 1-2-й эт. – 97%, 
3-й эт. – 2%, 
5-й эт. – 1%

100%

ТАБЛИЦА 5
ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ДОРОЖНОЙ СЕТИ, 

ДЛЯ РАСЧЕТОВ ПО МЕХАНИЗИРОВАННОЙ УБОРКЕ

№
п/п

Наименование 
населенного 

пункта

Протяженность дорог и тротуаров, км Средняя ширина 
дорог и тротуаров, м

Грун-
товые

С твер-
дым 

покры-
тием

Троту-
ары

Общая 
протяжен-
ность 
дорог

Грун-
товые

С твер-
дым 

покры-
тием

Троту-
ары

1 п. Уралец 30,3 3,5 – 33,8 6 8 –
2 д. Захаровка 2,2 – – 2,2 5 – –

ИТОГО: 32,5 3,5 – 36 5,5 8 –

ТАБЛИЦА 6

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ, 
ОБЕСПЕЧЕННОМ ВЫГРЕБНЫМИ ЯМАМИ

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для разработки Генеральной схемы санитарной очистки Висимо-Уткинской 

территориальной администрации МО город Нижний Тагил на перспективу до 2025 г. 

ПОРЯДОК ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА:
1. Все графы опросного листа подлежат заполнению.
2. В случае отсутствия каких-либо сведений ставится пометка «нет данных» 
3. В случае если выделенные поселки не обслуживаются – ставится пометка «не обслужи-

ваются»
4. В случае если указанные сведения отсутствуют – ставится прочерк.
Телефон для справок (343) 256-33-91
Контактное лицо: Калугина Татьяна Петровна.

ЧИСЛЕННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ ВИСИМО-УТКИНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАБЛИЦА 1

Террито-
риальная 
админи-
страция 

Наимено-
вание 
насел. 
пункта

Един.
изме-
рения

на 2010 г. 2011–2015 гг. 2016–2020 гг. 2021–2025 гг.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Висимо-
Уткинская

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

п. Висимо-
Уткинск чел. – 659 – 650 – 660 – 670

п. Таны чел. – * – – – – – –

ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ ВИСИМО-УТКИНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

ТАБЛИЦА 2
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. ВИСИМО-УТКИНСК 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение ОВП ? ? ? –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Аптеки 1 м2 торг. площ. 6 6 6 6 –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 учашийся 39 35 33 35 –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. 125 125 125 125 –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 пос. место – – – – –

Кредитные организации 1 сотрудник – – – – –
Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник 10 10 10 10 –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га 2 2 2 2 –

ТАБЛИЦА 3
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. ТАНЫ 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 уч-ся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 посад. место – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га – – – – –

ТАБЛИЦА 4

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
ВИСИМО-УТКИНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

Наименование показателей 
Населенные пункты

п. Висимо-Уткинск п. Таны
Общая площадь земель, га 1080 70
Общая протяженность улиц в жилой застройке, км (м) 25,5 2,5
Общая площадь улиц в жилой застройке, км2 (м2) 0,1275 0,0125
Площадь тротуаров и территории, 
подлежащей механизированной уборке, тыс. м2 – –

Общая площадь зеленых насаждений общего пользования, 
тыс. км2 – –

Этажность застройки, % 
– 1-2-этажные 100 100

ТАБЛИЦА 5
ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ДОРОЖНОЙ СЕТИ, 

ДЛЯ РАСЧЕТОВ ПО МЕХАНИЗИРОВАННОЙ УБОРКЕ

№
п/п

Наименование 
населенного 

пункта

Протяженность дорог и тротуаров, км Средняя ширина 
дорог и тротуаров, м

Грун-
товые

С твер-
дым 

покры-
тием

Троту-
ары

Общая 
протяжен-
ность 
дорог

Грун-
товые

С твер-
дым 

покры-
тием

Троту-
ары

1 п. Висимо-Уткинск 21,5 4 – 25,5 5 8 –
2 п. Таны 2,5 – – 2,5 5 – –

ИТОГО: 24 4 – 28 5 8 – 

Населённый 
пункт

Количество жителей, обеспеченных 
выгребными ямами, чел. Количество выгребных ям, шт.

п. Висимо-Уткинск 15 5
п. Таны – –
ИТОГО: 15 5

ПРИМЕЧАНИЕ:  сведения необходимы для расчёта необходимого количества ассенизационной техники.

ТАБЛИЦА 6

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ, 
ОБЕСПЕЧЕННОМ ВЫГРЕБНЫМИ ЯМАМИ



7№ 57 (1781),  ПЯТНИЦА,  12  АВГУСТА  2011  ГОДА

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для разработки Генеральной схемы санитарной очистки Усть-Уткинской 

территориальной администрации МО город Нижний Тагил на перспективу до 2025 г. 

ПОРЯДОК ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА:
1. Все графы опросного листа подлежат заполнению.
2. В случае отсутствия каких-либо сведений ставится пометка «нет данных» 
3. В случае если выделенные поселки не обслуживаются – ставится пометка «не обслужи-

ваются»
4. В случае если указанные сведения отсутствуют – ставится прочерк.
Телефон для справок (343) 256-33-91
Контактное лицо: Калугина Татьяна Петровна.

ЧИСЛЕННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ УСТЬ-УТКИНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАБЛИЦА 1

Террито-
риальная 
админи-
страция 

Наимено-
вание 
насел. 
пункта

Един.
изме-
рения

на 2010 г. 2011–2015 гг. 2016–2020 гг. 2021–2025 гг.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Усть-
Уткинская

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

д. Усть-Утка чел. – 175 – 180 – 185 – 190
д. Баронская чел. – 48 – 48 – 50 – 52

п. Еква чел. – 11 – 11 – 11 – 10

ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ УСТЬ-УТКИНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

ТАБЛИЦА 2
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. УСТЬ-УТКА 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Аптеки 1 м2 торг. площ. – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 учашийся 19 16 16 19 –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. 35 35 35 35 –
Дом культуры, клуб 1 посад. место 150 150 150 150 –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 пос. место – – – – –

Кредитные организации 1 сотрудник – – – – –
Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник 2 2 2 2 –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га 1 1 1 1 –

ТАБЛИЦА 3
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА д. БАРОНСКАЯ 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение ФАП ? ? ? –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 уч-ся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 посад. место – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га 0,8 0,8 0,8 0,8 –

ТАБЛИЦА 4
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. ЕКВА 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 уч-ся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –

Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 посад. место – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га 0,36 0,36 0,36 0,36 –

ТАБЛИЦА 5

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
УСТЬ-УТКИНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

Наименование показателей 
Населенные пункты

п. Усть-Утка д. Баронская п. Еква
Общая площадь земель, га 134 89 100
Общая протяженность улиц в жилой застройке, км (м) 4,5 2,7 1,8
Общая площадь улиц в жилой застройке, км2 (м2) 0,0225 0,0135 0,009
Площадь тротуаров и территории, 
подлежащей механизированной уборке, тыс. м2 – – –

Общая площадь зеленых насаждений 
общего пользования, тыс. км2 – – –

Этажность застройки, % 
– 1-2-этажные 100 100 100

ТАБЛИЦА 6
ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ДОРОЖНОЙ СЕТИ, 

ДЛЯ РАСЧЕТОВ ПО МЕХАНИЗИРОВАННОЙ УБОРКЕ

№
п/п

Наименование 
населенного 

пункта

Протяженность дорог и тротуаров, км Средняя ширина 
дорог и тротуаров, м

Грун-
товые

С твер-
дым 

покры-
тием

Троту-
ары

Общая 
протяжен-
ность 
дорог

Грун-
товые

С твер-
дым 

покры-
тием

Троту-
ары

1 д. Усть-Утка 3,5 1 – 4,5 5 6 –
2 д. Баронская 2,7 – – 2,7 5 – –
3 п. Еква 1,8 – – 1,8 5 – –

ИТОГО: 8 1 – 9 5 6 – 

Населённый 
пункт

Количество жителей, обеспеченных 
выгребными ямами, чел. Количество выгребных ям, шт.

д. Усть-Утка – –
д. Баронская – –
п. Еква – –
ИТОГО: – –

ПРИМЕЧАНИЕ:  сведения необходимы для расчёта необходимого количества ассенизационной техники.

ТАБЛИЦА 7

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ, 
ОБЕСПЕЧЕННОМ ВЫГРЕБНЫМИ ЯМАМИ

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для разработки Генеральной схемы санитарной очистки Сулемской территориальной 

администрации МО город Нижний Тагил на перспективу до 2025 г. 

ПОРЯДОК ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА:
1. Все графы опросного листа подлежат заполнению.
2. В случае отсутствия каких-либо сведений ставится пометка «нет данных» 
3. В случае если выделенные поселки не обслуживаются – ставится пометка «не обслужи-

ваются»
4. В случае если указанные сведения отсутствуют – ставится прочерк.
Телефон для справок (343) 256-33-91
Контактное лицо: Калугина Татьяна Петровна.

ЧИСЛЕННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ СУЛЕМСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАБЛИЦА 1

Террито-
риальная 
админи-
страция 

Наимено-
вание 
насел. 
пункта

Един.
изме-
рения

на 2010 г. 2011–2015 гг. 2016–2020 гг. 2021–2025 гг.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Сулемская
Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ 
ж.ф

Частн. 
сектор

с. Сулем чел. – 95 – 92 – 90 – 85

ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ СУЛЕМСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

ТАБЛИЦА 2
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА с. СУЛЕМ 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение ФАП ? ? ? –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Аптеки 1 м2 торг. площ. – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –



8 № 57 (1781),  ПЯТНИЦА,  12  АВГУСТА  2011  ГОДА

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
� Использование материалов, 
опубликованных в приложении «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
� Ответственность за публикуемые 
объявления несут рекламодатели.
� Рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
� Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Нижнетагильская городская Дума, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Администрация горнозаводского управленческого округа 
правительства Свердловской области, 622001, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 31.
Газета зарегистрирована в Уральском региональном управлении 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ 
о средствах массовой информации.
Территория распространения – Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 2646. Т. 190. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.10.

� Использование материалов, 
опубликованных в газете «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
� Ответственность за публикуемые 
объявления несут рекламодатели.
� Рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
� Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Школы 1 учашийся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. 20 40 40 40 –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 пос. место – – – – –

Кредитные организации 1 сотрудник – – – – –
Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник 3 2 2 2 –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га 1 1 1 1 –

ТАБЛИЦА 3

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
СУЛЕМСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

Наименование показателей 
Населенные пункты

с. Сулем
Общая площадь земель, га 300
Общая протяженность улиц в жилой застройке, км (м) 5
Общая площадь улиц в жилой застройке, км2 (м2) 0,025
Площадь тротуаров и территории, подлежащей механизированной уборке, 
тыс. м2 –

Общая площадь зеленых насаждений общего пользования, тыс. км2 –
Этажность застройки, % 

– 1-2-этажные 100

ТАБЛИЦА 4
ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ДОРОЖНОЙ СЕТИ, 

ДЛЯ РАСЧЕТОВ ПО МЕХАНИЗИРОВАННОЙ УБОРКЕ

№
п/п

Наимено-
вание 

населенного 
пункта

Протяженность дорог и тротуаров, км Средняя ширина 
дорог и тротуаров, м

Грун-
товые

С твердым 
покры-
тием

Троту-
ары

Общая 
протяженность 

дорог

Грун-
товые

С твердым 
покры-
тием

Троту-
ары

1 п. Сулем 5 – – 5 5 – –

Населённый 
пункт

Количество жителей, обеспеченных 
выгребными ямами, чел. Количество выгребных ям, шт.

п. Сулем – –

ПРИМЕЧАНИЕ:  сведения необходимы для расчёта необходимого количества ассенизационной техники.

ТАБЛИЦА 5

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ, 
ОБЕСПЕЧЕННОМ ВЫГРЕБНЫМИ ЯМАМИ

Извещение о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков 

Кадастровым инженером Калашниковым С. А. (идентификационный номер квалификационного аттестата № 66-10-95, 
622001, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, Geoid@vandex.ru, тел.: 8 (3435) 42-26-58, 42-17-41) в отношении земельных 
участков:

1. с кадастровым номером 66:19:0101018:88, расположенного по адресу: Свердловская область, Пригородный район, 
к. с. № 15а НТМК, р. Леба, ул. Кооперативная, уч. № 15 (заказчиком кадастровых работ является Норкина Наталья Генна-
дьевна, (контактный телефон 42-26-58);

2. с кадастровым номером 66:19:0101018:86, расположенного по адресу: Свердловская область, Пригородный район, 
к. с. № 15а НТМК, р. Леба, ул. Кооперативная, уч. № 9 (заказчиком кадастровых работ является Авдеенков Александр 
Семенович, контактный телефон 42-26-58) выполняются кадастровые работы по уточнению границ и площади данных зе-
мельных участков.

3. в кадастровом квартале 66:19:0101018, расположенного по адресу: Свердловская область, Пригородный район, к. с. 
№ 15а НТМК, р. Леба, ул. Дорожная, уч. № 7 (заказчиком кадастровых работ является Рощупкин Юрий Николаевич, контакт-
ный телефон 42-26-58) выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 14.09.2011 г., в 15.30, 
по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 15 (пятнадцати) дней с момента опубли-
кования настоящего извещения по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Требования о проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на местности и (или) в 
письменной форме обоснованные возражения о местоположении границ после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются в течение 30 (тридцати) дней с момента опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Смежными земельными участками являются: Свердловская область, Пригородный район, к. с. № 15а НТМК, р. Леба: 
ул. Кооперативная, уч. № 11 (к.н. 66:19:0101018:87), ул. Дорожная, уч. № 6 (к.н. 66:19:0101018:139), земли общего пользования 
(к.н. 66:19:0101018:159).

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы, подтверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. Реклама

Извещение о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков 

Кадастровым инженером Калашниковым С. А. (идентификационный номер квалификационного аттестата                
№ 66-10-95, 622001, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, Geoid@vandex.ru, тел.: 8(3435) 42-26-58) в отношении зе-
мельных участков в кадастровом квартале 66:19:0101019 выполняются кадастровые работы по образованию 
земельных участков, расположенных по адресу: Свердловская обл., Пригородный район, к. с. № 15 НТМК, в 
районе реки Леба, Заречный район:

1. линия № 4, участок № 41 (заказчик кадастровых работ – Сащенко Ольга Николаевна);
2. линия № 7, участок № 49 (заказчик кадастровых работ – Красилов Михаил Александрович);
3. линия № 8, участок № 3 (заказчик кадастровых работ – Красилов Михаил Александрович, контактный телефон 

42-26-58).
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ  состоится 14.09.2011 г., 

в 14.00, по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 15 (пятнадцати) дней с момента 

опубликования настоящего извещения по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.
Требования о проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на местности и 

(или) в письменной форме обоснованные возражения о местоположении границ после ознакомления с межевым пла-
ном принимаются в течение 30 (тридцати) дней с момента опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Смежными земельными участками являются:  Свердловская область, Пригородный район, СТ № 15 АО НТМК, 
заречный район: линия № 4, уч. № 39 (к.н. 66:19:0101019:833), лин. № 6, уч. № 1 (к.н. 66:19:0101019:909), лин. № 7, уч. 
№ 47 (к.н. 66:19:0101019:987), лин. № 7, уч. № 51 (к.н. 66:19:0101019:990), лин. № 8, уч. № 54 (к.н. 66:19:0101019:697), 
лин. № 8, уч. № 1 (к.н. 66:19:0101019:654), лин. № 8, уч. № 5 (к.н. 66:19:0101019:657), земли общего пользования                   
(к.н. 66:19:0101019:1112 – к. с. № 15 НТМК, в районе р. Леба).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы, подтверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные 
участки. Реклама

Извещаем 
жителей района 
ул. Газетная, 79 
о предполагаемом 

строительстве 
в этом районе 

мини-гостиницы.
Реклама

Извещение о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков 

Кадастровым инженером Калашниковым С. А. (идентификационный номер квалификационного аттестата № 66-10-95, 622001, г. Нижний 
Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, Geoid@vandex.ru, тел.: 8(3435) 42-26-58, 42-17-41) в отношении земельных участков:

1. с кадастровым номером 66:56:0201002:35, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ КС «Автомобилист», 
п. Ольховка, ул. 1, уч. 35 (заказчиком кадастровых работ является Новоселов Алексей Васильевич, контактный телефон 42-26-58);

2. с кадастровым номером 66:56:0201002:3, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ КС «Автомобилист», 
п. Ольховка, ул. 1, уч. 3 (заказчиком кадастровых работ является Крыгин Виктор Алексеевич, контактный телефон 42-26-58) выполняются када-
стровые работы по уточнению границ и площади данных земельных участков.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ  состоится 14.09.2011 г., в 10.30, по адресу: Сверд-
ловская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 15 (пятнадцати) дней с момента опубликования настоящего 
извещения по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63. 

Требования о проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на местности и (или) в письменной форме 
обоснованные возражения о местоположении границ после ознакомления с межевым планом принимаются в течение 30 (тридцати) дней с мо-
мента опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Смежными земельными участками являются: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ КС «Автомобилист», п. Ольховка: ул. 1, уч. 1 
(к.н. 66:56:0201002:1), ул. 1, уч. 3 (к.н. 66:56:0201002:3), земли общего пользования.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты, подтверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. Реклама

(Продолжение следует)

Извещение о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков 

Кадастровым инженером Калашниковым С. А. (идентификационный номер квалификационного аттестата № 66-10-95, 622001, г. Нижний Тагил, ул. К. Марк-    
са, 9-63, Geoid@vandex.ru, тел.: 8 (3435) 42-26-58, 42-17-41) в отношении земельных участков:

1. с кадастровым номером 66:56:0102009:15, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СТ «Дорожник-2», Кушвинский тракт, 
ул. Черемуховая, уч. 15 (заказчиком кадастровых работ является Шохирева Галина Ивановна, контактный телефон 42-26-58);

2. с кадастровым номером 66:56:0102009:90, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СТ «Дорожник-2», Кушвинский тракт, 
ул. Яблоневая, уч. 90 (заказчиком кадастровых работ является Кравцов Анатолий Анатольевич, контактный телефон 42-26-58);

3. с кадастровым номером 66:56:0102009:93, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СТ «Дорожник-2», Кушвинский тракт, 
ул. Яблоневая, уч. 93 (заказчиком кадастровых работ является Лесько Анна Адамовна, контактный телефон 42-26-58) выполняются кадастровые работы по 
уточнению границ и площади данных земельных участков.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 14.09.2011 г., в 11.30, по адресу: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 15 (пятнадцати) дней с момента опубликования настоящего извещения по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. К.Маркса, 9-63.

Требования о проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на местности и (или) в письменной форме обоснованные возра-
жения о местоположении границ после ознакомления с проектом межевого плана принимаются в течение 30 (тридцати) дней с момента опубликования настоящего 
извещения по адресу: 622001, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Смежными земельными участками являются: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СТ «Дорожник-2», Кушвинский тракт: ул. Черемуховая, 14 (к.н. 
66:56:0102009:14), земли общего пользования (к.н.66:56:0102009:130), СНТ № 1 Ленинского р-на: уч. 158 (к.н. 66:56:0102004:156), уч. 159 (к.н. 66:56:0102004:157),

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. Реклама

ИНФОРМАЦИЯ
о планируемом предоставлении земельных участков 

для целей, не связанных со строительством, 
и для ведения личного подсобного хозяйства 

на территории городского округа Нижний Тагил 

В соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь принципами эффективности, справедливости, публичности, 
открытости и прозрачности процедур предоставления земельных участков, 
Администрация города Нижний Тагил информирует:

1. О предоставлении в аренду земельных участков для целей, не связан-
ных со строительством:

– площадью 2000 кв. метров на пересечении улиц Володарского – Алтайская 
для организации и эксплуатации временной охраняемой автостоянки;

2. О предоставлении в аренду земельных участков для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

в поселке Уралец Пригородного района 
Свердловской области:

– ул. Белогорская, 11, площадью 2000 кв. м;
– ул. Белогорская, 60, площадью 3000 кв. м;
– ул. Белогорская, 62, площадью 3000 кв. м;
– ул. Белогорская, 64, площадью 2000 кв. м;
– ул. Белогорская, 63, площадью 3000 кв. м;
– ул. Белогорская, 65, площадью 3000 кв. м;
– ул. Белогорская, 67, площадью 3000 кв. м;
– ул. Красноармейская, 8, площадью 1308 кв. м.

в деревне Захаровка Пригородного района 
Свердловской области:

– ул. Мамина-Сибиряка, 11 Б, площадью 1500 кв. м;
– ул. Мамина-Сибиряка, 11 В, площадью 1500 кв. м.

в поселке Висимо-Уткинск Пригородного района 
Свердловской области:

– ул. Фрунзе, 54, площадью 3000 кв. м.
в деревне Усть-Утка Пригородного района 
Свердловской области:

– ул. Береговая, 38 площадью 2064 кв. м.
в селе Сулем Пригородного района 
Свердловской области:

– ул. Гагарина, 50 Д площадью 1500 кв. м.
в поселке Таны Пригородного района 
Свердловской области:

– ул. Мира, 15 площадью 1675 кв. м.

Подписной индекс газеты 
«Горный край» – 2109


